ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº

2.482/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 061/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090452/2021

Republicar por incorreção

PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS – CONTRATANTE

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – CONTRATANTE

FG COPIADORAS LTDA – CONTRATADA

CNPJ: 13.676.824/0001-28

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E

MULTIFUNCIONAIS E SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA (INCLUSO

O FORNECIMENTO DE PEÇAS, TONER, CILINDRO E PAPEL SULFITE)

PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI, EM

CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO

PRESENTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, DO PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 061/2021, PROPOSTA DA CONTRATADA E DEMAIS

DOCUMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

090452/2021.

DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo,

aumentado o valor do contrato em R$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e

novecentos reais), totalizando o aumento em porcentagem dentro do que

estabelece a Lei 8.666/93, e consta nos autos do presente processo, justificativa e

parecer jurídico aferindo embasamento legal do presente aditivo.
DESCRIÇÃO QUANT. UNID. QUANT

ADITIVADA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS LASER

MONOCROMÁTICA (TIPO I), INCLUSO

FORNECIMENTO DE PEÇAS, TONER E CILINDRO,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E PAPEL SULFITE A4 75

G/M²

2.000.000

Pág.

175.000
R$ 0,17 R$ 29.750,00

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS LASER

MONOCROMÁTICA (TIPO II), INCLUSO

FORNECIMENTO DE PEÇAS, TONER E CILINDRO,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E PAPEL SULFITE A4 75

G/M²

700.000

Pág. 1.000 R$ 0,15 R$ 150,00

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, TONER E CILINDRO,

PARA EQUIPAMENTOS DE REPROGRAFIA

MONOCROMÁTICOS, ALÉM DO PAPEL SULFITE

A4 75 G/M², CONFORME ANEXO 2.

800.000

Pág. 200.000 R$ 0,13 R$ 26.000,00

TOTAL R$ 55.900,00

              DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.17 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS

04.451.0002.2035.0000 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO

SECRETÁRIO

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.0002.2033.0000 – MANUTENÇÃO DEPTO. DE LIMPEZA

PÚBLICA

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0006.2027.0000 – MANUTENÇÃO DO DEPTO. DA REDE E

VIDA ESCOLAR

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

04.122.0002.2024.0000 – MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE REC.

HUMANOS E ADM. PREVIDENCIÁRIA

02.08.00 – SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

22.691.0002.2104.0000 – MANUT. DEPTO. DE GERENCIA DE

ASSESORIA DE CONVENIOS

02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA

13.392.0013.2028.0000 – MANUTENÇÃO GABINETE SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA

02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3.3.90.39.14 – LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS

NATUREZAS E INTANGÍVEIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

04.129.0002.2020.0000 – MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE

ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

02.04.00 – SEC. MUN. AGROPECUÁRIA

22.661.0002.2013.0000 – MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE

AGROPECUÁRIA

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0055.2198.0000 – SERVIÇO DE ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO BÁSICA

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I,”b” e § 1º, da Lei Federal nº 8.666,

de 21 de junho de 1993.

FORO: COMARCA DE AMAMBAÍ/MS.

LOCAL E DATA: AMAMBAI/MS, 26 de Agosto de 2024.

ASSINAM:

Daniel Luan Pereira Espindola – Secretário Municipal de Gestão

CPF: 023.051.461-83

Dirlene Silveira Dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal De Saúde

CPF: 011.532.951-05

Gerson Mantelli – Administrador

CPF: 337.489.771-15